
1 z 5 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

ze 17. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 29. 11. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta Vitochová 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluven: Lubomír Hanzlík 
 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 
2. Termíny jednání rady a zastupitelstva městského obvodu v roce 2024 
3. Poskytnutí odměny za práci v komisi rady 
4. Poskytnutí odměny za práci ve výborech zastupitelstva 
5. Stanovení počtu zaměstnanců na rok 2024 
6. Úbytkový seznam knih Knihovny MO Pardubice II za rok 2023 
7. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 2023 (informativní zpráva) 
8. Smlouvy 
9. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 
10. Rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 
11. Stanovení pokladních limitů 
12. Statut Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II 
13. Návrh vnitřního předpisu č. 011 – Sestavení rozpočtu městského obvodu Pardubice II 
14. Kompenzace nákladů za požární dohled na Staročeské polabinské pouti 
15. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
 
1. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 179 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 
takto: 
 
1. Zpráva starosty 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 2023 (informativní zpráva) 
3. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 
4. Rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 
5. Statut finančního výboru 
6. Návrh vnitřního předpisu č. 011 – Sestavení rozpočtu MO Pardubice II 
7. Poskytnutí odměny za práci ve výborech zastupitelstva 
8. Poskytnutí odměny za práci v komisi rady 
9. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice II 
10. Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice II 
11. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
12. Diskuse 



2 z 5 

 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Termíny jednání rady a zastupitelstva městského obvodu v roce 2024 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 180 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje stanovení termínů pro jednání rady a 
zastupitelstva městského obvodu v roce 2024 takto: 
 
rada městského obvodu   
17. 1., 7. 2., 28. 2., 20. 3., 
10. 4., 6. 5., 29. 5., 19. 6., 
17. 7., 14. 8., 4. 9., 25. 9., 
16. 10., 6. 11., 27. 11., 11. 12. 
 
 
zastupitelstvo městského obvodu 
28. 2., 24. 4., 19. 6., 25. 9., 11. 12.  
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Poskytnutí odměny za práci v komisi rady 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 181 
Rada městského obvodu Pardubice II  
- projednala návrh starosty městského obvodu Pardubice II na poskytnutí odměn za práci v komisi 

v roce 2023 členům Komise školství, kultury a sportu (nečlenům zastupitelstva) takto: 
xxx      1 000 Kč 
xxx     1 000 Kč     
xxx        500 Kč 
- ukládá tento návrh předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení. 
T: 13. 12. 2023 
Z: Mgr. Monika Benešovská, tajemnice 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Poskytnutí odměny za práci ve výborech zastupitelstva 
Zprávu přenesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 182 
Rada městského obvodu Pardubice II  
- projednala návrh starosty městského obvodu Pardubice II na poskytnutí odměn za práci ve 

finančním a kontrolním výboru zastupitelstva v roce 2023 (nečlenům zastupitelstva) takto: 
xxx     2 500 Kč 
xxx    2 000 Kč 
- ukládá tento návrh předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení. 
T: 13. 12. 2023 
Z: Mgr. Monika Benešovská, tajemnice 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Stanovení počtu zaměstnanců na rok 2024 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 



3 z 5 

 

Usnesení č. 183 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- stanovuje počet zaměstnanců zařazených do úřadu městského obvodu v roce 2024 na 16, bez 

zaměstnanců mimo evidenční stav, dohod o provedení práce či pracovní činnosti 
- stanovuje počet zaměstnanců knihovny městského obvodu v roce 2024 na 2, bez dohod o provedení 

práce či pracovní činnosti 
- stanovuje počet zaměstnanců střediska úklidových prací v roce 2024 na 6, bez dohod o provedení 

práce či pracovní činnosti 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Úbytkový seznam knih Knihovny MO Pardubice II za rok 2023 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 184 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje návrh úbytkového seznamu za rok 2023 dle přílohy 
tohoto usnesení a souhlasí s odepsáním uvedených knih a periodik z knihovního fondu.    
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 2023 (informativní zpráva) 
Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu vzala informativní zprávu o čerpání rozpočtu  
k 31. 10. 2023 na vědomí. 
 
8. Smlouvy 
Zprávu uvedla tajemnice. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 185 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb na úklidové 
práce – čištění veřejných prostranství na území městského obvodu Pardubice II v roce 2024 s Péčí o 
duševní zdraví – středisko Výměník, z.s. v ceně nepřevyšující 707 414,40 Kč včetně DPH. Výsledná cena 
se může lišit v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 186 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování úklidových služeb 
s dodavatelem Ing. Pavlínou Svobodovou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 s odměnou za provádění úklidu 
v budově úřadu a budově knihovny městského obvodu v celkové výši 22 000,- Kč měsíčně. 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 187 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice II na roky  
2025 – 2029 v rozsahu předloženého materiálu 

- ukládá tento návrh předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení 
T: 13. 12. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



4 z 5 

 

10.  Rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 188 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 v rozsahu předloženého materiálu 
- ukládá tento návrh předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení 

T: 13. 12. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
11. Stanovení pokladních limitů 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 189 
Rada městského obvodu Pardubice II  

• schvaluje pokladní limit v pokladně úřadu ve výši xxx Kč (včetně cenin) 

• schvaluje limit hotovosti příručních pokladen ve výši xxx Kč 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
12. Statut Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 190 
Rada městského obvodu Pardubice II 

− projednala návrh Statutu Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II 

− ukládá návrh statutu předložit k projednání zastupitelstvu městského obvodu 

− doporučuje zastupitelstvu městského obvodu předložený návrh statutu schválit 
T: 13. 12. 2023 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
13. Návrh vnitřního přepisu č. 011 – Sestavení rozpočtu městského obvodu Pardubice II 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 191 
Rada městského obvodu Pardubice II 

− projednala návrh vnitřního předpisu č. 011 Sestavení rozpočtu městského obvodu Pardubice II 

− ukládá návrh vnitřního předpisu předložit k projednání zastupitelstvu městského obvodu 

− doporučuje zastupitelstvu městského obvodu předložený návrh vnitřního předpisu schválit 
T: 13. 12. 2023 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
14. Kompenzace nákladů za požární dohled na Staročeské polabinské pouti 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 192 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje kompenzaci nákladů ve výši 5,0 tis. Kč Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů městského obvodu Pardubice I, jakožto organizační složce MO Pardubice I, za 
výkon požárního dohledu na 23. Staročeské polabinské pouti  
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



5 z 5 

 

15. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 193 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. U Josefa pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP, pana xxx, trvale bytem xxx, s termínem 
platnosti povolení do data 31. 12. 2026 (dle schválených pravidel).  
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 194 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Ohrazenická 310 z důvodu rozšíření předzahrádky před provozovnou „Zmrzlinárna Jednička“ a 
stánkem s občerstvením pro držitele povolení Milana Koubka, Semtínská 305, Pardubice, IČ 16212151, 
s termínem platnosti povolení do data 31.12. 2025. 
Výsledek hlasování:                                                                                                 pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Přílohy k usnesení: 184  
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta    

 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 30. 11. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



                                                                                                   
     Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 
 

 

Úbytkový seznam knih a periodik Knihovny MO II za rok 2023 

Název knihy, autor, rok vydání 
 

Přírůstkové 
číslo 

B, 
N, 
M 

MN 

Důvod vyřazení 

1. …a muž ti vládnout bude, M. Tomešová, 207 4165/PL B zastaralá 

2. 1000 československých nej, L. Kochánek, 1988 321391 N zastaralá 

3. 12, W. Gladstone, 2010 7730/PL B zastaralá 

4. 14 podob touhy, M. Gray, 2013 10607/PL B zastaralá 

5. 18 sbírka detektivních povídek, J. Burkeová, 2005 2934/PL B zastaralá 

6. 24 hodin, G. Iles, 2002 494/PL B zastaralá 

7. 37. hodina, J. Compton, 2005 2935/PL B zastaralá 

8. 4 blondýnky, C. Bushnellová, 2008 5894/PL B zastaralá 

9. 6000 km touhy, I. Achillesová, 1996 391137 N zastaralá 

10. 8,4 Richterovy stupnice, P. Hernon, 2002 378/PL B zastaralá 

11. 80 dní Barvy dychtivosti, V. Jackson, 2013 13269/PL B zastaralá 

12. 80 dní Barvy smyslnosti, V. Jackson, 2013 
 

13268/PL B zastaralá 

13. Akta usoužené puberťačky, R. Asquithová, 2003 4162/PL M zastaralá 

14. Akta usoužené puberťačky, R. Asquithová, 2003 1216/PL B zastaralá 

15. Ale já tě mám ráda, Tomáši, V. Svobodová, 2001 72 M zastaralá 

16. Alma Mater, L. S. Závodná, 2010 7754/PL B zastaralá 

17. Amélie divočí!, E. Blytonová, 2006 3352/PL M duplikát 

18. Američanka v Paříži, A. Jurdinová, 2001 657/PL B zastaralá 

19. Anděl temnot, D. McDougal, 1993 356565 B zastaralá 

20. Andělé a démoni, Z. Zapletal, 1996 378671 B zastaralá 

21. Andrea, 18 letuška, A. Schutzlerová, 2000 411709 M zastaralá 

22. Andrsenka, I. Hercíková, 1978 215724 M zastaralá 

23. Anglická milenka, M. Durasová, 1996 377133 B zastaralá 

24. Anna za dveřmi, M. Drijverová, 1993 391165 M zastaralá 

25. Apokalypsa, J. A. Polák, 2010 7859/PL B zastaralá 

26. Astrální dvojník Gifforda Hillaryho, D. Wheatley, 1994 366507 B zastaralá 

27. Astrologie, trable a láska, J. Smetanová, 1999 395916 M zastaralá 

28. Astropříběhy a ještě něco navíc, J. Smetanová, 1998 389573 M zastaralá 

29. Autofikce, H. Kaneharová, 2010 8036/PL B zastaralá 

30. Až na dno, B. Schlieperová, 2010 8038/PL M zastaralá 

31. Bagó, hop!, J. Polášek, 2006 3662/PL B zastaralá 

32. Bacha na lásku, E. Herzová, 1997 382662 M zastaralá 

33. Báječná holka, D. Dušková, 1983 265891 M zastaralá 

34. Barry Trottel a Zbytečné pokračování, M. Gerber, 2006 3528/PL M zastaralá 

35. Barry Trottel a Zdechlá kobyla, M. Gerber, 2006 3529/PL M zastaralá 

36. Barvy lásky, D. Hay, 2001 13837/PL B zastaralá 

37. Basket Flora, J. Pelc, 1998 386839 B zastaralá 

38. Beast Quest, A. Blade, 2012 9974/PL M duplikát 

39. Beata, Z. Francková, 2001 411616 M zastaralá 

40. Bert a bráchové, A. Jacobsson, S. Olsson, 2004 2142/PL M zastaralá 

41. Bestiář, R. Masello, 2009 6809/PL B zastaralá 

42. Bestie, J. Collins, 1984 381058 B zastaralá 

43. Betsy, H. Robbins, 1992 8914/PL B zastaralá 

44. Bez domova, Ch. Pavone, 2013 10496/PL B zastaralá 

45. Bez narkózy, S. Rudolf, 1996 378135 B zastaralá 

46. Bez_milosti.com, T. Clancy, 2001 121 B zastaralá 

47. Bezhlavá kobyla, E. Hudečková, 1992 355617 B zastaralá 



 

 

48. Bezstarostný spánek, R. Levy, 2000 9659/PL B zastaralá 

49. Bibi, opravdová princezna, Z. Francková, 2002 1219/PL M zastaralá 

50. Bílá masajka, C. Hofmannová, 2004 2492/PL B zastaralá 

51. Bílý Bim, G. Trojepolskij, 1973 311789 B zastaralá 

52. Bílý náčelník, Ch. Frazier, 2009 6330/PL B zastaralá 

53. Blanka a Jirka, E. Bernardinová, 2003 1157/PL M zastaralá 

54. Blanka, obyčejná holka, E. Bernardinová, 1993 11310/PL M zastaralá 

55. Blanko, představ si, E. Bernardinová, 1995 370555 M zastaralá 

56. Blanko, usmívej se, E. Bernardinová, 1994 362137 M zastaralá 

57. Blondýnky, V. Budínský, 2010 11297/PL B zastaralá 

58. Bohové s.r.o., R. Plášil, 1999 391709 B zastaralá 

59. Bohyně a jiné ženy, J. C. Oatesová, 1988 318507 B zastaralá 

60. Boží mobil, J. Klíma, 2003 1414/PL B zastaralá 

61. Brouk Pytlík, O. Sekora, 1969 144110 M multiplikát 

62. Brouk Pytlík, O. Sekora, 1969 315386 M multiplikát 

63. Brunova velká láska, P. Hammesfahrová, 1995 367309 B zastaralá 

64. Brutalita, J. Klíma, 1990 332345 B zastaralá 

65. Budoucnost na dlani, J. Tomanová, 1998 1727/PL M zastaralá 

66. Budu na tebe čekat, lásko!, S. Rudolf, 1999 398206 M duplikát 

67. Bujná fantazie Olivie Joulesové, H. Fieldingová, 2004 2231/PL B zastaralá 

68. Bylo jednou jedno loutkové divadlo, E. Petiška, 1980 231997 M duplikát 

69. Být tak svým psem…, O. Nytrová, 1998 388174 B zastaralá 

70. Celebrity, Z. Bubílková, 2008 7760/PL B zastaralá 

71. Cesta do hlubin študákovy duše, J. Žák, 1990 338886 B zastaralá 

72. Cesta fakíra, který uvízl ve skříni z Ikey, 2014 12375/PL B zastaralá 

73. Cesta k mým matkám, E. Holá, 2012 9975/PL B zastaralá 

74. Cesta na poledne, V. Křístek, 2004 1874/PL B zastaralá 

75. Cesty, M. Crichton, 2004 2211/PL B zastaralá 

76. Císařovna, N. Frýd, 1972 397501 B zastaralá 

77. Cityboy, G. Anderson, 2010 7923/PL B zastaralá 

78. Co dlužím synovi, A. Lamottová, 2005 2946/PL B zastaralá 

79. Co jsme si říkali k ránu, S. Rudolf, 2006 3248/PL B zastaralá 

80. Co můžou muži, můžu i já, S. Antalíková, 2014 11645/PL B zastaralá 

81. Cold Mountain, Ch. Frazier, 2011 9035/PL B zastaralá 

82. Cranford, E. Gaskellová, 2011 9036/PL B zastaralá 

83. Čaroděj I., T. Dušek, 2014 11957/PL B dlouhodobě nevrácena 

84. Čaroděj II: Magie toho druhého, T. Dušek, 2014 11956/PL B zastaralá 

85. Čaroděj zeměmoří, U. K. Le Guinová, 1968 373155 M zastaralá 

86. Čas na lásku, P. Hériat, 1979 218605 B zastaralá 

87. Čas všechno ukáže, J. Stone, 1995 9667/PL B zastaralá 

88. Časovír, V. Ríša, 2008 5489/PL B zastaralá 

89. Čekání na smrt, C. Harrod-Eagles, 2006 10332/PL B zastaralá 

90. Černá neděle, T. Harris, 1993 359289 B zastaralá 

91. Černá thangka, R. A. Scofield, 2003 844/PL B zastaralá 

92. Černá v bílé, B. Kubešová, 1999 394998 B zastaralá 

93. Černý princ, P. Corris, 2002 660/PL B zastaralá 

94. Černý slunovrat, K. Jarunková, 1984 271857 B zastaralá 

95. Čertova voda, M. Ježková, 1986 300554 M zastaralá 

96. Česká literatura ve zkratce 1. díl, Svozil, 1997 380068 N zastaralá 

97. Česká literatura ve zkratce 3. díl, Svozil, 2000 399379 N zastaralá 

98. České výpečky, M. Daneš, 2006 5117/PL B zastaralá 

99. Český ráj: s batohem po Česku, 2009 7055/PL N zastaralá 

100. Čínské blues, P. Longfellow, 1994 364003 B zastaralá 

101. Čínský dóm, W. H. Lovejoy, 2003 786/PL B zastaralá 

102. Číslo šest, E. Wallace, 1999 393657 B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

3 
 

103. Čisté ruce, E. Kačírková, 1999 396857 B zastaralá 

104. Ďáblova slza, J. Deaver, 2001 32/PL B dlouhodobě nevrácena 

105. Dana, V. Štáflová, 1996 378708 M zastaralá 

106. Dcery noci, E. Wallace, 1996 375555 B zastaralá 

107. Dědici, H. Robbins, 1992 3858/PL B zastaralá 

108. Démoni nečasu, E. Kantůrková, 2007 4398/PL B zastaralá 

109. Démonium, M. Langfield, 2007 4792/PL B zastaralá 

110. Denár v dívčí dlani, V. Erben, 1980 1824/PL B poškozená 

111. Deník bláznivého starce, D. Tanizaki, 1998 385216 B zastaralá 

112. Deník I. (1953 – 1956), W. Gombrowicz, 1994 400286 B zastaralá 

113. Deník kanadské manželky 2, V. M. Johnston, 2007  3988/PL B zastaralá 

114. Deník kanadské manželky, V. M. Johnston, 2004 2039/PL B zastaralá 

115. Deník malého poseroutky Zápisky Grega Heffleyho, J. 
Kinney, 2009 

11320/PL M ztráta 

116. Desátá symfonie, J. Gelinek, 2008 8125/PL B zastaralá 

117. Desátý dar, J. Johnson, 2010 7414/PL B zastaralá 

118. Děsivý obraz, J. Gilder, 2007 3901/PL B zastaralá 

119. Dětská Nevěsta, N. Ali a D. Minoui, 2009 7416/PL B zastaralá 

120. Dětství ve Slezsku, I. Hurník, 1979 221703 B zastaralá 

121. Dívka s ohněm, Š, Jínová, 2008 5009/PL M zastaralá 

122. Dívka z přehrady, J. Cimický, 1997 7195/PL B zastaralá 

123. Dívky Encyklopedie mladé dívky, S. Schwabenthanová, 
1994 

365997 MN zastaralá 

124. Dlouhá cesta před spánkem, L. Block, 1999 398370 B zastaralá 

125. Dlouhé noční hovory, I. Dewarová, 2001 13727/PL B zastaralá 

126. Dobrá matka, S. Millerová, 1995 371382 B zastaralá 

127. Dobrý zločin, V. Franc, 2010 8550/PL B zastaralá 

128. Dokažte mi to, E. Kačírková, 1999 392887 B zastaralá 

129. Dokonalá bouře, S. Junger, 2000 11256/PL B zastaralá 

130. Dokonalá past, B. Clem, 2009 6435/PL B zastaralá 

131. Doktor Morin, T. Arnaud, 1998 407680 B zastaralá 

132. Doktor z Hongkongu, H. G. Konsalik, 2004 5495/PL B zastaralá 

133. Doktorka, O. Dub, 1986  292996 B zastaralá 

134. Doktorské a jiné příběhy, 1989 331445 B zastaralá 

135. Dokud cikády spí, J. Treiberová, 1999 396224 M zastaralá 

136. Don Juan, Moliére, 2006 8790/PL B dlouhodobě nevrácena 

137. Dopaden při činu, Ch. Huston, 2005 2496/PL B zastaralá 

138. Dora na cestách, H. Šmahelová, 1979 221376 M zastaralá 

139. Dotkni se mraků, J. Jahodová, 1997 11277/PL M zastaralá 

140. Dračí dech, H. Thürk, 1979 7406/PL B zastaralá 

141. Dračí dny, Z. Volný, 1995 9010/PL B zastaralá 

142. Dračí kosti, A. Tan, 2003 1416/PL B zastaralá 

143. Dračí ukolébavka, J. Jones, 2002 3304/PL B zastaralá 

144. Dražba vdov, P. Hejcman, 1995 366845 B zastaralá 

145. Drsné město, G. P. Pelecanos, 2006 5859/PL B zastaralá 

146. Dubnová čarodějka, M. Axelssonová, 2001 184/PL B zastaralá 

147. Duch ve stroji, C. Grahamová, 2005 2752/PL B zastaralá 

148. Duch znojemských katakomb, V. Vondruška, 2019 14771/PL B ztráta 

149. Dům v orionu, A. Fischerová, 2012 10192/PL B zastaralá 

150. Dům žen bez mužů, K. Lambert, 2016 13058/PL B zastaralá 

151. Dvě matky, M. Kyzlinková, 1998 390648 B zastaralá 

152. Dvě na jednoho, Z. Francková, 2003 1417/PL M zastaralá 

153. Dvě ženy, D. B. Hellmannová, 1994 388962 B zastaralá 

154. Dvojí život, L. Scottoline, 2007 5858/PL B zastaralá 

155. Dvojí život, P. Assouline, 2004 2009/PL B zastaralá 



 

 

156. Dvojitá vražda, B. T. McCaffertyová, 2001 15 B zastaralá 

157. Dvojníci ze zkumavky, R.A. Burton, 1997 9658/PL B zastaralá 

158. Dvoreček, V. Steklač, 1985 284514 B Zastaralá 

159. Džungle v plamenech, L. Deighton, 1995 370119 B zastaralá 

160. Elvíra, D. Kludská, 2010 7673/PL B zastaralá 

161. Encyklopedie vědy a techniky, kolektiv autorů, 1986 300046 MN zastaralá 

162. Fata Morgána, D. Challinor, 2006 3990/PL B zastaralá 

163. Fetiš, T. Moss, 2008 5338/PL B zastaralá 

164. Francouzky neztrácejí šmrnc, j. Callan, 2014 12560/PL B ztráta, nahrazeno 

165. Francouzské pohádky, V. Cibula, 1990 345654 B zastaralá 

166. Fuck America, E. Hilsenrath, 2011 8056/PL B zastaralá 

167. Furioso, C. B. Edstromová, 2013 10653/PL B zastaralá 

168. Gump a Comp., W. Groom, 2008 5908/PL B zastaralá 

169. Gymnázium, V. Budinský, 1999 396371 B zastaralá 

170. Hádanka pro zamilované, B. M.-Konigová, 2006 3431/PL M zastaralá 

171. Hanka na táboře, K. Šímová, 2001 409462 M zastaralá 

172. Hanka v Paříži, I. Borská, 1995 366871 B zastaralá 

173. Hanka, nejlepší holka, K. Šímová, 2000 411618 M zastaralá 

174. Hanka; Hanka u moře, K. Šímová, 2000 411619 M zastaralá 

175. Hanka; Svatba bude, Hanko!, K. Šímová, 2001 409461 M zastaralá 

176. Harry Potter a Fénixův řád, J. Roelingová, 2004 11164/PL M dlouhodobě nevrácena 

177. Harry Potter a princ dvojí krve, J. Rowlingová, 2005 11165/PL M dlouhodobě nevrácena 

178. Harry Potter a relikvie smrti, J. Rowlingová, 2008 4688/PL M dlouhodobě nevrácena 

179. Heathcliffův návrat, L. Hairová-Sargeantová, 1993 390730 B zastaralá 

180. Hedvika, Z. Francková, 2008 5319/PL M zastaralá 

181. Helenina záhada, C. Houghton, 1971 157158 B zastaralá 

182. Heleno, Heleno, má lásko, L. De Crescenzo, 2006 4552/PL B zastaralá 

183. Hlavně dýchat, H. Franková, 2006 6095/PL B zastaralá 

184. Hodina zvířat, A. Klavan, 1996 375277 B zastaralá 

185. Holky z Akády, K. Štorkán, 1998 387685 M zastaralá 

186. Hollywoodští hříšníci, V. Fox, 2011 10054/PL B zastaralá 

187. Hologram pro krále, D. Eggers, 2014 11565/PL B zastaralá 

188. Horský vavřín, J. Deveraux, 2009 6271/PL B duplikát 

189. Hotel u jezera, A. Brooknerová,1995 369210 B zastaralá 

190. Hra pro tvoje modré oči, L. Feldek, 1989 320630 M zastaralá 

191. Hrad v Pyrenejích, J. Gaarder, 2011 8555/PL B zastaralá 

192. Hřebec, J. Collins, 1993 356503 B zastaralá 

193. Hřích andělů, Ch. Link, 2012 9601/PL B opotřebená 

194. Hříšná noc, L. Stínil, 2012 10197/PL B zastaralá 

195. Hříšníci, J. Collinsová, 1992 394946 B zastaralá 

196. Hříšník, M. Hunter, 2008 5819/PL B zastaralá 

197. Hudsonský jestřáb, G. Marsh, 1993 5251/PL B zastaralá 

198. Hurikán, D. Francis, 2000 1130/PL B multiplikát 

199. Chirurg, A. Britto, 2000 2029/PL B zastaralá 

200. Chrámy radosti, B. Trapido, 1999 396651 B zastaralá 

201. I bez Kláry mám spoustu průšvihů, J. Komendová, 
2005 

4750/PL B zastaralá 

202. Ikona, G. van Haas, 2008 5916/PL B zastaralá 

203. Imperium Bohemorum, kolektiv autorů, 2007 7070/PL B zastaralá 

204. In nomine mortus, C. Rademacher, 2009 6142/PL B zastaralá 

205. Inkové Sluneční princezna, A. B. Daniel, 2001 853/PL B zastaralá 

206. Inspektor Dover, J. Porterová, 1993 361290 B zastaralá 

207. Intenzívní péče, F. Roe, 1994 372366 B zastaralá 

208. Já a dvojčata, A. Rašek, 1998 390917 M zastaralá 

209. Já, Francois Villon, J. Teulé, 2016 13325/PL B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

5 
 

210. Jahody se šlehačkou, H. Prošková, 1982 4520/PL B zastaralá 

211. Jáchymovští démoni, V. Vondruška, 2016 13186/PL B opotřebená 

212. Jak ježek s medvídkem leštili hvězdy, S. Kozlov, 1985 296080 B zastaralá 

213. Jak jsem potkala osud, Š. Junková, 2005 2551/PL M zastaralá 

214. Jak mi pan Darcy zlomil srdce, B. Pattillová, 2011 9200/PL B zastaralá 

215. Jak namalovat ptáčka, I. Hercíková, 1984 267123 M zastaralá 

216. Jak rozkvétá sněženka, J. Komendová, 1998 388224 B zastaralá 

217. Jak ševci zvedli vojnu pro červenou sukni, V. Čtvrtek, 
1979 

228188 B zastaralá 

218. Jak vypadá láska, Z. Francková, 1999 394059 M zastaralá 

219. Jako na houpačce, J. Šmulčíková, 2001 408566 M zastaralá 

220. Jana, Alan a já, J. Suchl, 2000 402750 M zastaralá 

221. Jaro skončilo v srpnu, V. Nedbálek, 2005 8306/PL B zastaralá 

222. Je na důchodu něco veselého? E. Fischer, 2002 453/PL B zastaralá 

223. Jednou nohou tam, O. Šolcová, 2010 8307/PL B zastaralá 

224. Jeffův stín, B. Delinsky, 1993 359999 B zastaralá 

225. Jen jednou dostat šanci, P. Frýbort, 1986 12787/PL B zastaralá 

226. Jiříkovy starosti o minulost, J. Faktor, 2015 12187/PL B zastaralá 

227. Jízda v protisměru, J. Kawuloková, 2008 4690/PL B zastaralá 

228. Jižní Čechy, 1987 8748/PL N zastaralá, ztráta, nahrazeno 

229. Jonáš a láska, K. Thorvallová, 1986 300731 M zastaralá 

230. Jsi můj osud, M. Harasimová, 1996 373141 B zastaralá 

231. Julius Albert, M. Horníček, 1989 328439 B zastaralá 

232. Kalné vody, P. Cornwellová, 2001 7/PL B duplikát 

233. Kamarádky, Elizabeth drží slovo, E. Blytonová, 199 396919 M zastaralá 

234. Kapesní opravník českých přísloví, J. Žáček, 2001 409472 B zastaralá 

235. Karlštejnské vigilie, F. Kubka, 1965 391143 B zastaralá 

236. Kašlu na lásku, B. Novaková, 2003 1585/PL B zastaralá 

237. Katčiny tajnosti, I. Kraussová, 1995 11409/PL B zastaralá 

238. Katka, B. Jurcová, 1978 218944 M zastaralá 

239. Kávový voko, M. Hofman, 2006 5695/PL B zastaralá 

240. Kde jsi, pierote?, I. Březinová, 2000 406038 B zastaralá 

241. Kde se stala chyba, A. Burkeová, 2005 2963/PL B zastaralá 

242. Kdo je na řadě?, E. Dreyer, 2010 8373/PL B zastaralá 

243. Kdo potkal krásnou Izabelu, H. Longinová, 2001 145 M zastaralá 

244. Kdo zabil mou dceru?, L. Duncan, 1995 386035 B zastaralá 

245. Když mě divadlo svléklo do naha, I. Fuchsová, 2004 2098/PL B zastaralá 

246. Když padá nebe, Š. Junková, 2004 4203/PL M zastaralá 

247. Když se nebe mění v peklo, W. Berthold, 2000 9657/PL B zastaralá 

248. Když to není láska, K. Langdale, 2009 7240/PL B zastaralá 

249. Kladivo boží, A. C. Clarke, 1995 370569 B zastaralá 

250. Klíč od království, J. Brukner, 1985 288024 M zastaralá 

251. Klíče k peklu, J. Higgins, 2004 2242/PL B zastaralá 

252. Klíčem je strach, A. Maclean, 1992 391115 B zastaralá 

253. Klinika, J. Kellerman, 1998 387648 B zastaralá 

254. Klinika, J. Kellerman, 2001 11307/PL B zastaralá 

255. Klon, K. Guilfoile, 2005 2897/PL B zastaralá 

256. Klub odložených žen, O. Goldsmithová, 2000 404578 B zastaralá 

257. Klub radosti a štěstí, A. Tan, 2004 2296/PL B zastaralá 

258. Klub záhad Neviditelná bestie, T. Brezina, 2005 4112/PL M ztráta, nahrazeno 

259. Kluci milují princezny, H. Longinová, 1999 396230 M zastaralá 

260. Kniha o biči, V. Páral, 2014 11348/PL B zastaralá 

261. Kniha Všemohoucnosti, E. Wallace, 1999 398471 B zastaralá 

262. Knihy magie 3 Tažení dětí, C. Jablonski, 2004 3441/PL M zastaralá 

263. Knihy magie 4 Důsledky, C. Jablonski, 2005 3442/PL M zastaralá 



 

 

264. Knížka pro chlapce, A. Jaczewski, 1980 323172 MN zastaralá 

265. Knoflíková pohádka, O. Hejná, 1974 182530 B zastaralá 

266. Kočka v síti, M. Petrovová, 2016 13531/PL B zastaralá 

267. Kód 9, J. Banáš, 2011 11686/PL B zastaralá 

268. Kolotoč lásek, L. Stínil, 2006 5703/PL B zastaralá 

269. Komu daruješ svou noc, P. Sabolová, 2001 411427 M zastaralá 

270. Konec dětství, A. C. Clarke, 1992 377638 B zastaralá 

271. Konec kruhu, T. Egeland, 2007 6764/PL B zastaralá 

272. Konec války, D. L. Robbins, 2002 739/PL B zastaralá 

273. Konec všedních dní, I. Dewarová, 2000 411693 B zastaralá 

274. Konečně plnoletá, K. Miková, 2003 1294/PL M zastaralá 

275. Konkurs na anděla, S. Rudolf, 1992 350900 M zastaralá 

276. Kosti a mlčení, R. Hill, 2007 5861/PL B zastaralá 

277. Košíček zlatých vajíček, M. Tvrdíková, 1987 309147 B zastaralá 

278. Koulej se sluníčko, kutálej, Z. Kriebel, 1966 4984/PL B zastaralá 

279. Král Šumavy, R. Kalčík, 1988 259528 B zastaralá 

280. Král železnic, A. Branald, 1959 120454 B zastaralá 

281. Králův mstitel, K. Harrington, 2001 3798/PL B zastaralá 

282. Krása není všechno, V. Svobodová, 2005 4756/PL M zastaralá 

283. Krásky a jejich superlásky, S. Rudolf, 2002 10353/PL B zastaralá 

284. Krejčí z Panamy, J. le Carré, 1998 8222/PL B zastaralá 

285. Kroky v přítmí, E. Wallace, 1995 369575 B duplikát 

286. Krutá láska, J. Kolárová, 1988 319294 B zastaralá 

287. Krvavá paní, M. Durková, 2005 2656/PL B zastaralá 

288. Křehké zboží, Z. Zapletal, 1988 322352 B zastaralá 

289. Křídla pro nás dva, E. S.-Fischerová, 2003 741/PL M zastaralá 

290. Křížová cesta kočárového kočího, E. Kriseová, 1990 337375 B zastaralá 

291. Kudlanky, J. Collins, 2000 354694 B zastaralá 

292. Kupónový král, D. Kane, 2005 2413/PL B zastaralá 

293. Kurtizána a samuraj, L. Downerová, 2010 6134/PL B zastaralá 

294. Kurýr, Z. Hrkal, 2016 12904/PL B zastaralá 

295. Laboratoř, P. Clement, 2002 1424/PL B zastaralá 

296. Labutí zámek, A. J. Cronin, 1994 360468 B zastaralá 

297. Labyrint temnoty, J. Rovin, 2008 4884/PL B zastaralá 

298. Láska se zakazuje, S. Flegelová, 2005 2415/PL M zastaralá 

299. Láska v New Yorku, M. Davenport, 2000 402673 B zastaralá 

300. Láska z plakátu, M. Cajthamlová, 2007 3927/PL B zastaralá 

301. Láska, touha a nenávist, J. Collins, 1994 364281 B zastaralá 

302. Lásky na první pohled, M. Brůhová, 199 395400 M zastaralá 

303. Lásky z vděčnosti a jiné příběhy, O. Dub, 1987 307687 B zastaralá 

304. Lazar, M. West, 2000 398366 B zastaralá 

305. Léčení duchem, S. Zweig, 1981 251312 B zastaralá 

306. Lechtání rybiček, P. Nachtmanová, 2006 3257/PL M zastaralá 

307. Lékárnická trilogie, 1990 333895 B zastaralá 

308. Lékaři, H. Denker, 1984 273284 B duplikát 

309. Lékařka Ve šlépějích Šamana a Ranhojiče, N. Gordon, 
1997 

1962/PL B duplikát 

310. Leknín, S. Jonesová, 2005 2556/Pl B zastaralá 

311. Lenko, nebuď marnivá, V. Řeháčková, 2001 407647 M zastaralá 

312. Let osamělého ptáka, P. Hejcman, 1999 396603 B zastaralá 

313. Letní láska, Š. Jínová, 2008 4698/PL M zastaralá 

314. Léto za všechny prachy, E.-M. Schmid, 2007 4317/PL M zastaralá 

315. Linda, Z. Francková, 2001 405358 M zastaralá 

316. Listy Markétě, T. Brdečková, 2008 6284/PL B zastaralá 

317. Lloydova hlava, J. Mucha, 1987 303873 B duplikát 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

7 
 

318. Lodě, A. Erne, 2011 11192/PL MN ztráta 

319. Loupení jehňátek, M. Atwoodová, 1995 8657/PL B zastaralá 

320. Lovkyně stínů, M. Kempffová, 2003 856/PL B zastaralá 

321. Lyžařský zájezd, D. Richtrová, 1996 377873 M zastaralá 

322. Lži, T. Keléová – Vasilková, 2011 9345/PL B opotřebená 

323. Magnát, H. Robbins, 2003 3550/Pl B zastaralá 

324. Malá tajemství přírody, J. Dobroruková, 1989 321343 MN zastaralá 

325. Malinalli Otrokyně bílého pána, L. Esquivel, 2012 9614/PL B zastaralá 

326. Malvína aneb Předvídavost srdce, M. z Czartoryskich, 
1998 

391899 B zastaralá 

327. Mámo, udělej jiné ticho, N. Tanská, 1977 214619 M zastaralá 

328. Mamon, M. Cole, 2005 2768/PL B zastaralá 

329. Manhattan bude můj, J. Kranzová, 1994 360934 B zastaralá 

330. Manžel je také člověk, Z. Francková, 2007 4638/PL B opotřebená 

331. Marek, já a Iveta, J. Smetanová, 1997 380930 M zastaralá 

332. Markétin zvěřinec, I. Klíma, 1990 335231 B zastaralá 

333. Markétka má trable, Ch. Nostlingerová, 2001 405187 B zastaralá 

334. Martine, vrať se!, E. Svobodová, 2007 4428/PL M zastaralá 

335. Maruška a mláďátka a jiné příběhy ze života, kolektiv 
autorů, 1985 

291088 M 
 

zastaralá 

336. Maryša naruby, H. Farská, 2004 2103/PL B zastaralá 

337. Maska matky bouří, R. Leeová, 2002 395/PL B zastaralá 

338. Maska života, F. Galleymoreová, 2001 406099 B zastaralá 

339. Matky i milenky, J. Blumeová, 1994 6574/PL B zastaralá 

340. Maturitní srazy radši ne!, M. Besserová, 2014 11696/PL B zastaralá 

341. Max, H. Fast, 2001 407024 B zastaralá 

342. McNallyho výzva, L. Sanders, 2005 5867/PL B zastaralá 

343. Medový čas, J. Dědková, 1998 390202 M zastaralá 

344. Městečko Bush Falls, J. Tropper, 2005 2769/PL B zastaralá 

345. Město lží, A. Gill, 1998 385423 B zastaralá 

346. Město mrtvých, A. Gill, 1997 383465 B zastaralá 

347. Mexická vlna, M. E. Matkin, 2008 5717/PL B zastaralá 

348. Mezi zrnky kávy, C. Coyle, 2013 10540/PL B zastaralá 

349. Michalka a Julián, E. Horelová, 1987 316163 B zastaralá 

350. Milenci a manželé, M. Bednářová, 2002 396/PL B zastaralá 

351. Milenci Marie Terezie, M. Adler, 1991 342342 B zastaralá 

352. Milenec, M. Duras, 1999 395411 B zastaralá 

353. Milenky a kreténi, Z. Kubšová, 2003 1345/PL B zastaralá 

354. Milostné rozmluvy, P. Roth, 1993 400284 B zastaralá 

355. Miluj mě, prosím, L. Stínil, 2009 6671/PL B zastaralá 

356. Mimoni Sněží, B. T. Snider, 2016 12817/PL M dlouhodobě nevrácena 

357. Míň než nula, B. E. Ellis, 2010 7952/PL B zastaralá 

358. Místo smrti, E. Wallace, 1993 354465 B zastaralá 

359. Mistr Panny, J. Gruša, 1992 400333 B zastaralá 

360. Mít své dny, P. Jansa, 2008 5042/PL B zastaralá 

361. Mladá žena z roku 1914, A. Zweig, 1976 390689 B zastaralá 

362. Mládí nevybouřené, V. Řeháčková, 1996 1459/PL B zastaralá 

363. Mnich z přízemí, T. Farrington, 20045 1930/PL B zastaralá 

364. Modlitba za mrtvé, F. Kellermanová, 2006 5846/PL B zastaralá 

365. Modré jezero je dnes zelené, J. Treiberová, 1999 397700 M zastaralá 

366. Moje letní prázdniny, J. Smetanová, 1997 382669 M zastaralá 

367. Moje první encyklopedie, S. Lamblinová, 1991 346863 M zastaralá 

368. Moje zvířata, M. Lukešová, 1983 303751 B zastaralá 

369. Moji milí fóristé aneb Divoké pivo, K. Štorkán, 1992 350673 B zastaralá 

370. Moment překvapení, S. Johnson, 2005 4892/PL B zastaralá 



 

 

371. Monika, Z. Francková, 2003 996/PL M zastaralá 

372. Moře, J. Banville, 2006 3318/PL B zastaralá 

373. Motiv koní, D. Francis, 1994 363261 B duplikát 

374. Mrtvá v lázni, S. Massey, 2009 6672/PL B zastaralá 

375. Mrtví milovat nemohou, J. Klíma, 1984 3407/PL B zastaralá 

376. Mrtvý dostih, D. a F. Francis, 2008 5169/PL B duplikát 

377. Můj bratr Mesiáš, M. Vopěnka, 2017 13546/PL B zastaralá 

378. Muž pro jisté chvíle, E. Holstová, 1994 364105 B zastaralá 

379. Muž, který kradl rukopisy, G. Carusová, 2009 8227/PL B zastaralá 

380. Muži jsou na cizinky, I. Mirovská, 1997 387448 B zastaralá 

381. Mužské řemeslo, A. Thiery, 1994 361854 B zastaralá 

382. Myrtille na pláži, O. Mau, 2008 6216/PL B zastaralá 

383. Na dvoře si děti hrály, O. Sekora, 1977 8542/PL B zastaralá 

384. Na hraně, D. Dun, 2003 4435/PL B zastaralá 

385. Na křídlech touhy, K. Miková, 2004 4761/PL M zastaralá 

386. Na úsvitě nové doby, J. Žák, 1993 359447 B zastaralá 

387. Na zimu zavřeno, J. L. Horst, 2014 11489/PL B zastaralá 

388. Nádherně tlustá čili Buchty nejsou řešení, J. 
Lancasterová, 2008 

7697/PL B zastaralá 

389. Náhlá smrt, D. Rosenfelt, 2006 3144/PL B zastaralá 

390. Nahý valčík, D. Demel, 2007 4814/PL B zastaralá 

391. Nájemníci pana Moonblooma, E. L. Wallant, 2014 11591/PL B zastaralá 

392. Nanebevzetí milenců, J. Harpman, 2003 1564/PL B zastaralá 

393. Napoleon z Notting Hillu, G. K. Chesterton, 1985 282838 B zastaralá 

394. Napotřetí ho ulovím, I. a H.-G. Zimmermannovi, 2003 998/PL M zastaralá 

395. Náramnej průšvih, B. Nohejl, 1999 393425 M zastaralá 

396. Natašin příběh, M. Nicholson, 1995 4955/PL B zastaralá 

397. Návrat času, A. Ripleyová, 2003 1247/PL B zastaralá 

398. Návrat krále, K. MacGregor, 2008 6508/PL B duplikát 

399. Návrat pravého Sommersbyho, J.-C. Carriere, 1998 390096 B zastaralá 

400. Neber si to osobně, E. Dreyer, 2007 4705/PL B zastaralá 

401. Nebezpečná známost, L. Stínil, 2003 1933/PL B zastaralá 

402. Nebezpečné dámy, N. Foxová, 1998 389275 B zastaralá 

403. Něco končí, něco začíná, Z. Francková, 199 396900 M zastaralá 

404. Něco mezi tím, R. Kvačková, 1990 334818 B zastaralá 

405. Něco za něco, M. J. Clarková, 2001 73/PL B dlouhodobě nevrácena 

406. Nechci, abys odešel, L. Stínil, 20086165 6165/PL B zastaralá 

407. Nechte medvěda žít!, T. Brezina, 1999 394550 M zastaralá 

408. Nejlepší světové čtení, více autorů, 2006 4670/PL B duplikát 

409. Nejsem žádná popelka, I. Brandejsová, 2004 1566/PL M zastaralá 

410. Nejvzdálenější pobřeží, U. K. Le Guinová, 1995 373152 M zastaralá 

411. Neklid, J. Deaver, 2001 408620 B dlouhodobě nevrácena 

412. Nekonečný pád, Z. Francková, 2007 4706/PL M zastaralá 

413. Nekropolis, S. Gamboa, 2012 9903/PL B zastaralá 

414. Nemožná holka, E. Horelová, 1984 365793 M zastaralá 

415. Není všechno zlato…, C. Hopkinsová, 2005 3619/PL M zastaralá 

416. Neodolatelný markýz, B. Cartland, 2001 1626/PL B Duplikát 
 

417. Neplakala jsem, když táta zemřel, I. Galeyová, 1993 354701 B zastaralá 

418. Neplodnost, B. Elton, 2002 677/PL B zastaralá 

419. Nesnáším svůj krk aneb postřehy ze života ženy, N. 
Ephron, 2007 

4574/PL B zastaralá 

420. Neuvěřitelné září, Tajný deník Tomáše S., P. Braunová, 
2004 

1850/PL M zastaralá 

421. Nevěsta do naha svlečená, J. Nemejovský, 2003 4575/PL B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

9 
 

422. Neviditelné vítězství, R. Gordon, 1984 14119/PL B zastaralá 

423. Nezvaný host, J. G. Berman, 1996 376548 B zastaralá 

424. Než jsem tě poznala, J. Moyesová, 2013 11118/PL B dlouhodobě nevrácena 

425. Než nám bude šestnáct, C. Plaistedová, 2009 11500/PL M zastaralá 

426. Než odstartuje raketa, M. Konstantinovskij, 1990 334692 MN zastaralá 

427. Než potkala mě, J. Barnes, 2018 14261/PL B zastaralá 

428. Nic vážného, J. Lévy, 2011 8580/PL B zastaralá 

429. Noční gazela, A. Gudule, 2002 3620/PL M zastaralá 

430. Noční můry, C. Woolrich, 2004 2176/PL B zastaralá 

431. Noční můry, Sport královen, D. Francis, 1998 1136/PL B duplikát 

432. Noční plavba, J. Higgins, 1995 370534 B zastaralá 

433. Noční recepční, J. le Carré, 1995  369997 B zastaralá 

434. Noční záře, T. Heitmann, 2012 9623/PL B zastaralá 

435. Nové zákony profesora Parkinsona, C. N. Parkinson, 
1984 

        281419   B zastaralá 

436. O kosmických dnech a nocích, M. Codr, 1987 308924 MN zastaralá 

437. O prospěšnosti alkoholismu, M. Bulgakov, 2011 8692/PL B zastaralá 

438. O tajemství královny krav, M. Horáček, 2007 4027/PL B zastaralá 

439. Oběd v Paříži, E. Bard, 2011 9121/PL B zastaralá 

440. Oběť, W.E.B. Griffin, 2004 1651/PL B zastaralá 

441. Očistné plameny, M.-J. Brunel, D. Olliéric, 2008 5821/PL B zastaralá 

442. Odešel, D. Caletti, 2015 12105/PL B zastaralá 

443. Odkaz, S. W. Frey, 2002 16/PL B zastaralá 

444. Odvrácená strana nebe, A. C. Clarke, 2008 5203/PL B zastaralá 

445. Odvrácená strana ticha, A. Brink, 2005 2842/PL B zastaralá 

446. Odvrácená tvář, B. Clem, 2010 8067/PL B zastaralá 

447. Odvrácená tvář, B. Clem, 2010 7878/PL B zastaralá 

448. Oheň a led, M. Lawrenceová, 1999 9864/PL B zastaralá 

449. Ohňostroj marnosti, T. Wolfe, 1992 1822/PL B zastaralá 

450. Oklamaná, A. Lamb, 1995 568/PL B zastaralá 

451. Oko bouře J. Higgins, 1994 361871 B zastaralá 

452. Operace Bosch, Y. Jégo, D. Lépée, 2009 6362/PL B zastaralá 

453. Osmý trpaslík pana Háby, M. Jágr, 1984 275756 M zastaralá 

454. Ostrov, R. Merle, 1962 neuveden B zastaralá 

455. Osudové ženy, J. Collins, 2002 515/PL B zastaralá 

456. Otec a otec, K. v. Loon, 2003 1789/PL B zastaralá 

457. Otrok vášní, D. Wilsonová, 1994 38412 B Zastaralá 

458. Pád východního Říma, L. Wallace, 1995 371174 B zastaralá 

459. Padající anděl, W. Hjortsberg, 1993 360078 B zastaralá 

460. Padlí andělé, A. M. Greele, 1994 360961 B zastaralá 

461. Paladin, C. J. Cherryh, 1995 5391/PL B zastaralá 

462. Pan doktor Casanova, E. Destinnová, 1988 320159 B zastaralá 

463. Panna a král, J. Deveraux, 1996 372702 B duplikát 

464. Pánové prominou, dámy jsou zvyklé…, M. Stropnický, 
2004 

2220/PL B zastaralá 

465. Parta ze sídliště, V. Svobodová, 2004 1568/PL M zastaralá 

466. Pasák, E. E. Kisch, 1969 3408/PL B zastaralá 

467. Pasťák, A. Horák, 2011 9457/PL M zastaralá 

468. Patty Diphusa, Venuše záchodků, P. Almodóvar, 2004 2603/PL B zastaralá 

469. Pavučiny touhy, I. Tajovská, 2009 6302/PL B zastaralá 

470. Peklo pro zvané, S. Faulks, 2008 5361/PL B zastaralá 

471. Peklo Rakká, S. Kasiki, 2016 13216/PL B zastaralá 

472. Pět doteků pijavice, R. Cílek, 1999 394239 B zastaralá 

473. Petrklíče, O. Hejná, 1981 239054 B zastaralá 

474. Petro, chce to odvahu!, J. Smetanová, 1998 388872 M zastaralá 



 

 

475. Pevnost, Ch. Ryan, 2002 88 B zastaralá 

476. Pijan, H. Fallada, 2011 9068/PL B zastaralá 

477. Plán B, J. Tropper, 2006 4118/PL B zastaralá 

478. Plášť hvězdami posetý, K. v. Glan, 2004 3513/PL B zastaralá 

479. Plavba za všechny prachy, J. Collins, 2013 10412/PL B zastaralá 

480. Ploužáky neberu, K. Dunkerová, 2002 4160/PL M zastaralá 

481. Ploužáky neberu, K. Dunkerová, 2002 2604/PL M zastaralá, duplikát 

482. Plutoniová blondýna, J. Zakour, L. Ganem, 2005 2992/PL B zastaralá 

483. Počítačový slovník pro začátečníky, A. Claybourneová, 
1997 

387799 MN zastaralá 

484. Pod africkým sluncem, B. Woodová, 1996 394709 B duplikát 

485. Pod jezerem, S. Woods, 1993 356743 B zastaralá 

486. Podraz ve vznešeném stylu, I. Mirovská, 1996 5392/PL B zastaralá 

487. Pohádka lesa, J. Kožíšek, 1995 8014/PL B zastaralá 

488. Pohádky do postýlky pro malé nezbedníky, T. 
Horáčková, 2015 

12660/PL M dlouhodobě nevrácena 

489. Pohádky lesního ticha, M. Kubátová, 1984 274778 B zastaralá 

490. Pohádky o lásce, smrti a takových těch věcech, P. 
Hromádka, 2002 

10623/PL B zastaralá 

491. Pohádky poněkud hambaté, I. Krejčí, 2007 4827/PL B zastaralá 

492. Pohlednice z Hollywoodu, C. Fisherová, 1992 2363/PL B zastaralá 

493. Pohotovost 1 Jak to vše začalo, E. Christie, 1999 393653 B zastaralá 

494. Polib mne a zemřeš, I. Levin, 1993 356004 B zastaralá 

495. Politik střílet nemusí, E. Kačírková, 2001 411687 B zastaralá 

496. Politika škodí zdraví, Z. Bubílková, M. Šimek, 2003 1196/PL B zastaralá 

497. Polyxena, N. Bonhardová, 1985 290077 B zastaralá 

498. Polyxena, S. Špálová, 2000 399052 B zastaralá 

499. Pomsta, E. Petersová, 2003 1197/PL B zastaralá 

500. Posedlí, J. Christopher, 1992 354863 B zastaralá 

501. Poslední kabriolet, A. Myrer, 1983 301787 B zastaralá 

502. Poslední Stuartovci, M. Niemojowská, 2002 172/PL B zastaralá 

503. Poslední templář, R. Khoury, 2006 3384/PL B zastaralá 

504. Posmrtná zpráva, B. Cleverlyová, 2010 7882/PL B zastaralá 

505. Potkanka, G. Grass, 1992 350412 B zastaralá 

506. Povedená Claire, K. Applegate, 1994 1853/PL M zastaralá 

507. Povídky otce Browna Paradoxy pana Ponda, G. K. 
Chesterton, 1985 

284063 B zastaralá 

508. Power Play Nátlaková hra, J. Finder, 2007 5747/PL B zastaralá 

509. Pozdě na hlasitou hudbu, Z. Zapletal, 1991 344324 B zastaralá 

510. Pravda někdy bolí, D. Lodge, 2000 288949 B zastaralá 

511. Pravda o Marii, J. Štěpánek, 2012 10226/PL B zastaralá 

512. Pravda zabíjí, T. Green, 2001 408691 B zastaralá 

513. Právo na lásku, Z. Francková, 2004 1755/PL M zastaralá 

514. Právo první noci, J. Nižnánsky, 2006 7810/PL B ztráta 

515. Prázdná kolébka, N. Baker Jacobsová, 1997 380931 B zastaralá 

516. Prázdninové okouzlení, V. Svobodová, 2003 1435/PL M zastaralá 

517. Prázdniny za všechny prachy, P. Braunová, 20058 2606/PL M zastaralá 

518. Prezidentova dcera, J. Higgins, 2002 753/PL B zastaralá 

519. Prezidentův syn, F. Weldonová, 1994 364171 B zastaralá 

520. Prima parta, J. Smetanová, 1999 391650 M zastaralá 

521. Princezna Daisy, J. Krantzová, 1997 400264 B duplikát 

522. Pro úsměv dítěte, G. French a A. Crofts, 2006 3453/PL B zastaralá 

523. Probuzení, K. Chopin, 2008 4916/PL B zastaralá 

524. Procitnutí, M. Cole, 2007 4417/PL B zastaralá 

525. Profesor biologie na žebříku, Z. Jirotka, 1956 119524 B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

11 
 

526. Profesoři, O. Dub, 1983  260183 B zastaralá 

527. Proroctví, K. Wantula, 2009 7292/PL B zastaralá 

528. Protokol, A. Christofferson, 2002 346/PL B zastaralá 

529. Prsten Niebelungů, W. Hohlbein, 2011 8984/PL B zastaralá 

530. Prsten pravdy, N. Pickardová, 2005 2999/PL B zastaralá 

531. Průvodce usoužených puberťáků, R. Asquithová, 2005 2565/PL M zastaralá 

532. První láska… První hádka…, K. Reider, 2006 3629/PL B opotřebená 

533. Přátelé milenci nepřátelé, B. Victorová, 1993 356682 B zastaralá 

534. Přesilová hra, P. Frýbort, 1990 337806 B zastaralá 

535. Při řekách babylónských, N. de Mille, 1995 373358 B zastaralá 

536. Příběh manhattanského smolaře, M. Dahlie, 2010 8324/PL B zastaralá 

537. Příběhy dvanácti měsíců, J. Krček, 2015 13731/PL M ztráta, nahrazeno 

538. Příběhy hraček ve škole, autor neuveden, 2009 8022/PL M dlouhodobě nevrácena 

539. Příběhy malého indiána, W. Faber, 2011 9223/PL M dlouhodobě nevrácena 

540. Příběhy modelek, I. Fruhlingová, 2009 7128/PL B zastaralá 

541. Příběhy soudce Paoa, Š´Jü-kchun, 1988 328060 B zastaralá 

542. Příliš mnoho štěstí, A. Munroová, 2013 11050/PL B zastaralá 

543. Příliv temnoty, A. Rosenberg, 2011 8706/PL B zastaralá 

544. Případ chirurg, V. Gruber, 1990 333848 B zastaralá 

545. Případ pro psychiatra, P. D. Jamesová, 2005 2307/PL B zastaralá 

546. Přípitek se satanášem, J. Higgins, 1999 394242 B zastaralá 

547. Přirozená dívka, C. Hiaasen, 2008 5065/PL B zastaralá 

548. Přízraky strachu, J. Livingstone, 1999 9751/PL B zastaralá 

549. Psi, P. Teichmann, 1995 5466/PL MN zastaralá 

550. Psychopat, K. Kaltsogianni, 2003 1261/PL B zastaralá 

551. Purpur a diamant, S. Paretti, 2006 4736/PL B duplikát 

552. Pusinky a frajeři, L. Stínil, 2009 6786/PL B zastaralá 

553. Pustina, F. P. Wilson, 2001 111 B zastaralá 

554. Radost ze života, I. Dewarová, 2002 412/PL B zastaralá 

555. Ráj smyslnosti, E. Gageová, 1997 3409/PL B zastaralá 

556. Recept na přežití, M. Palmer, rok neuveden 8432/PL B zastaralá 

557. Reflex, D. Francis, 2002 295/PL B duplikát 

558. Restaurátor, J. Sánchez, 2014 11822/PL B zastaralá 

559. Reviver, S. Patrick, 2014 12216/PL B zastaralá 

560. Rhett Butler, D. McCaig, 2009 6376/PL B zastaralá 

561. Riskantní prázdniny, S. Nopová, 2009 7900/PL B zastaralá 

562. Rivalové, J. Daileyová, 2001 406968 B zastaralá 

563. Riziko povolání, E. Kačírková, 1984 1770/PL B poškozená 

564. Rodinka 3, K. Gočárová, 1996 370896 B zastaralá 

565. Rodinný podnik, I. Devátá, 1997 384336 B opotřebená 

566. Rok pandemie, J. Carlson, 2010 10567/PL B zastaralá 

567. Rok perel, Z. Brabcová, 2002 209/PL B zastaralá 

568. Rok tygra, J. Higgins, 1998 387285 B zastaralá 

569. Rozcestí, D. Francis, 1994 364445 B duplikát 

570. Rozvedená, M. Kyzlinková, 1994 365380 B zastaralá 

571. Rozvod Komu patří děti? , D. Franck, 1996 375263 B zastaralá 

572. Rozvod podle Daisy, A. Pasternak, 2008 5077/PL B zastaralá 

573. Rozvod, D. Johnsonová, 2004 4284/PL B zastaralá 

574. Rusovlasá grácie, C. Brockway, 2002 575/PL B zastaralá 

575. Rytíř smrti, D. Jolley, 2010 7962/PL B zastaralá 

576. Rytíři noci, J. Benzoni, 1996 408059 B zastaralá 

577. Rýže po Charvátsku, H. Prošková, 1989 338159 B zastaralá 

578. Řád žen, D. Cordonnier, 2012 10086/PL B zastaralá 

579. Řekla jsem NE tyranovi, E. Hurychová, 2007 4562/PL B zastaralá 

580. Řekni mi svoje znamení, I. Macků, 2011 8587/PL M zastaralá 



 

 

581. Řekni pravdu, G. P. Pelecanos, 2002 757/PL B zastaralá 

582. Říkej mi lži, J. Crusie, 2002 1016/PL B zastaralá 

583. Říman Marcus Scipio, M. Fredrikssonová, 1996 375256 B zastaralá 

584. S matkou na útěku, N. B. Jacobsová, 1994 365258 B zastaralá 

585. S tichým souhlasem, B. Haig, 2002 2063/PL B zastaralá 

586. Saigon, A. le Gal, 2004 2116/PL B zastaralá 

587. Sama na celém světě, K. Pivodová, 2004 1798/PL M zastaralá 

588. Samcologie, M. Fendrych, 2003 1574/PL B zastaralá 

589. SAS Bagdád – expres, G. de Villiers, 2005 2670/PL B zastaralá 

590. Sázka na život, R. Pitman, J. McNally, 2005 10033/PL B zastaralá 

591. Sázka o dlouhé vlasy, V. Svobodová, 2002 59 M zastaralá 

592. Sbalit kluka za každou cenu, V. Řeháčková, 2004 1799/PL M zastaralá 

593. Sbírka úloh z matematiky pro ZŠ, F. Běloun, 1985 286808 MN dlouhodobě nevrácena 

594. Sbohem, lásko, V. Steklač, 1974 176636 B zastaralá 

595. Scénář provinčního příběhu, T. Nálepková, 1999 399975 B zastaralá 

596. Sedm stupňů do pekla, E. Kačírková, 1979 5627/PL B zastaralá 

597. Sedmihlásek, E. Hudečková, 2002 299/PL B zastaralá 

598. Sen o ráji, K. Meyer, 2005 3001/PL B zastaralá 

599. Senzační holka, J. Suchl, 1996 378712 B zastaralá 

600. Sestry, H. Courths-Mahler, 1999 595557 B zastaralá 

601. Sestřičky, F. Weldonová, 1994 361009 B zastaralá 

602. Severní svahy, O. Šuleř, 1997 383188 B Zastaralá 

603. Sex a chlast – to je slast, R. Uzel, J. Krampol, M. 
Schmiedberger, 2005 

4480/PL B zastaralá 

604. Sex k lásce nestačí, L. Stínil, 2003 1491/PL B zastaralá 

605. Sex, prachy a frikulín, M. Nezval, 2002 300/PL B zastaralá 

606. Sheila Levinová, G. Parentová, 2011 9227/PL B zastaralá 

607. Schůzka naslepo, P. Toddová, 1999 879/PL B zastaralá 

608. Síla lásky, U. Koch, 2012 11166/PL B zastaralá 

609. Silná trojka, L. Lippman, 2007 5860/PL B zastaralá 

610. Skandál s Modiglianim, K. Follett, 1993 358316 B zastaralá 

611. Skandál! Příběh dvou škol, J. Cooperová, 2009 7306/PL B zastaralá 

612. Slavní detektivové, J. Symons, 1986 1720/PL B zastaralá 

613. Slepičí polévka pro duši českého rodiče, R. Crha, 2001 406750 B zastaralá 

614. Slepičí polévka pro duši teenagera, J. Canfield, 1998 407110 B zastaralá 

615. Slepičí polévka pro duši, J. Canfield, 1996 10456/PL B zastaralá 

616. Slídič, F. Kellerman, 2002 167/PL B zastaralá 

617. Smějeme se době i sobě, J. Žáček, 1994 362412 B zastaralá 

618. Smrt dostihového koně, J. Creasey, 2001 12680/PL B zastaralá 

619. Smrt pedofila, A. Cardinal, 2008 6847/PL B zastaralá 

620. Smrt s vůní pomeranče, T. J. Parker, 2008 5968/PL B zastaralá 

621. Smrt starožitníka, E. Petersová, 2002 354/PL B zastaralá 

622. Smrt v extázi, N. Marshová, 2000 398379 B zastaralá 

623. Smrtelná hra, T. Racina, 2005 2789/PL B zastaralá 

624. Smrtící investice, K. O. Dahl, 2006 3741/PL B zastaralá 

625. Smrtící pomsta, J. D. Robb, 2002 761/PL B dlouhodobě nevrácena 

626. Smrtící vize, J. D. Robb, 2009 7139/PL B dlouhodobě nevrácena 

627. Smuteční slavnost, E. Kantůrková, 1967 3859/PL B zastaralá 

628. Sníh, všude sníh, J. Jahodová, 1999 392543 M zastaralá 

629. Soledad, D. Fiallo, 2005 3047/PL B zastaralá 

630. Soudci, E. Wiesel, 2001 405845 B zastaralá 

631. Soudní znalkyně, H. G. Konsalik, 1999 395542 B zastaralá 

632. Soukromé území, L. Stránská, 2001 408724 M zastaralá 

633. Spodek, J. Wray, 2013 10723/PL B zastaralá 

634. Spojka z bílého domu, J. Higgins, 2001 411685 B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

13 
 

635. Spor o seržanta Gríšu, A. Zweig, 1959 119505 B zastaralá 

636. Správná pětka Pětka a tajemství Šeptajícího ostrova, E. 
Blytonová, 1997 

376352 M duplikát 

637. Správná pětka Pětka u moře, E. Blytonová, 1995 369794 M duplikát 

638. Srdce kontinentu, N. Cato, 1997 381614 B zastaralá 

639. Srdcový král, D. Kludská, 1994 7736/PL B zastaralá 

640. Stěhování do sedmého nebe, S. Bothová, 2003 1439/PL M zastaralá 

641. Stezka milenců, J. M. Landis, 2004 1686/PL B zastaralá 

642. Stín Araratu, T. Harlan, 2002 2932/PL B zastaralá 

643. Stíny minulosti, J. Johnston, 1999 394775 B zastaralá 

644. Stíny minulosti, Z. Francková, 2008 4717/PL M zastaralá 

645. Stopařka, J. Cobb, 2002 356/PL B zastaralá 

646. Strach z lásky, K. Pivodová, 2003 1393/PL M zastaralá 

647. Strom janičárů, J. Goodwin, 2007 7353/PL B zastaralá 

648. Středověk, L. Hauenschild, 2008 5972/PL B dlouhodobě nevrácena 

649. Střet s láskou, L. Stínil, 2008 5768/PL M zastaralá 

650. Stříbrná planeta, M. Marboeová, 1979 222838 B zastaralá 

651. Střípky odvahy, V. Jansová, 2006 3273/PL M zastaralá 

652. Stvůry a blíženci, F. P. Wilson, 1993 355306 B zastaralá 

653. Svedený ďábel, A. Quick, 2004 2071/PL B zastaralá 

654. Svět je plný rozvedených žen, J. Collinsová, 1993 357765 B zastaralá 

655. Svět je plný ženatých mužů, J. Collinsová, 1993 356983 B zastaralá 

656. Šelmy platí daň, K. Giles, 1965 4491/PL B zastaralá 

657. Šestnáct a půl, J. Jahodová, 1995 371604 M zastaralá 

658. Šílené prázdniny, H. Hrabincová, 2001 409789 B zastaralá 

659. Školní krásky a dávný lásky, C. Hopkinsová, 2007 4241/PL B zastaralá 

660. Šmírák, J. Pelc, 2002 2721/PL B zastaralá 

661. Španělské pohádky, V. Cibula, 1984 267622 B zastaralá 

662. Špatné svědomí, L. Macchiavelli, 2002 133/PL B zastaralá 

663. Špinavá záležitost 1, P. Vincenziová, 1994 6976/PL B zastaralá 

664. Špinavá záležitost 2, P. Vincenziová, 1994 6977/PL B zastaralá 

665. Šťastný Jim, K. Amis, 2001 3108/PL B zastaralá 

666. Štěstí hledej doma, V. Řeháčková, 2000 401379 M zastaralá 

667. Štěstí chodí po špičkách, Š. Junková, 2005 12527/PL M zastaralá 

668. Študáci a kantoři, J. Žák, 1982 2929/PL B zastaralá 

669. Študáci a kantoři, J. Žák, Z tajností žižkovského 
podsvětí, V. Rada, 1989 

334622 B zastaralá 

670. Šuani, Temný příběh, H. de Balzac, 1968 140466 B zastaralá 

671. Tajemná zahrada, M. J. Carr, 1994 7343/PL M duplikát 

672. Tajemství domu Bordenů, E. Hunter, 2004 1943/PL B zastaralá 

673. Tajemství oběšenců, B. Connorová, 2006 5857/PL B zastaralá 

674. Tajemství obří číše, H. Prošková, 1973 5631/PL B zastaralá 

675. Tajemství pergamenu, M. Rubinstein, 2007 4250/PL B zastaralá 

676. Tajemství, P. Straub, 2004 2312/PL B zastaralá 

677. Tajná sedma Sedma a tajemný pan Q, E. Blytonová, 
1998 

521/PL M duplikát 

678. Tajná zbraň, G. Kent, 2002 8456/PL B zastaralá 

679. Tajné triky pro minecrafťáky, M. Miller, 2015 13016/PL B dlouhodobě nevrácena 

680. Tajnosti Londýna 1-2, P. Féval, 1989 332094 B zastaralá 

681. Tajnosti Londýna 3-4, P. Féval, 1989 332109 B zastaralá 

682. Tanec za jedna, matika za pět, B. Blobelová, 1994 365367 M zastaralá 

683. Telefonní třeštění, C. Hopkinsová, 2004 2072/PL M zastaralá 

684. Televizní muž, V. Steklač, 1987 306352 B zastaralá 

685. Temný anděl Před úsvitem, M. A. Collins, 2005 8206/PL B zastaralá 

686. Tenkrát v Římě, N. Marshová, 2008 5550/PL B zastaralá 



 

 

687. Tlukot mého srdce, A. K. Walgermo, 2015 12134/PL M zastaralá 

688. To chce jen klid a zhluboka dýchat, A. Hrachovcová, 
2001 

405620 B zastaralá 

689. To musí být láska!, R. Gibson, 2001 10987/PL B zastaralá 

690. To se mi snad zdá!, L. Rennisonová, 2002 886/PL M zastaralá 

691. To vše a ještě nebe, R. Fieldová, 1996 375640 B zastaralá 

692. Tolik radosti a lásky, M. Arold, 2001 416458 M zastaralá 

693. Tomíkovy objevy, G. a A. Gréeovi, 1980 243266 MN zastaralá 

694. Tommy a spol., J. K. Jerome, 1970 7405/PL B zastaralá 

695. Trable anglického šlechtice v Čechách, V. Erben, 2000 402139 B opotřebená 

696. Transfer Manhattan, L. Waller, 1995 372947 B zastaralá 

697. Tranzit, J. Klíma, 1991 356873 B zastaralá 

698. Trapasy českých hvězd, J. Benda, 2009 6701/PL B zastaralá 

699. Trubadúři a ztracená švadlena, I. Borská, 1983 260906 B zastaralá 

700. Třetí míle, C. Dexter, 1993 360118 B zastaralá 

701. Třetí noc, F. Kožík, 1995 957/PL B zastaralá 

702. Třetí oko, P. McAuley, 2007 5854/PL B zastaralá 

703. Třetí sestra, J. Barrettová, 2001 406686 B zastaralá 

704. Tři případy Davida Mallina, 1996 376628 B zastaralá 

705. Třikrát černý Harlem, C. Himes, 1989 5400/PL B zastaralá 

706. Třikrát Jerry Cotton, J. Cotton, 2006 3764/PL B zastaralá 

707. Třikrát Kramer a Zondi, J. McCClure, 1980 8622/PL B zastaralá 

708. Třikrát Napoleon Bonaparte, A. Upfield, 1957 365944 B zastaralá 

709. Třikrát Richard Jury ze Scotland Yardu, M. Grimesová, 
1992 

348759 B zastaralá 

710. Třikrát strážmistr Studer, F. Glauser, 1992 391130 B zastaralá 

711. Třikrát v blízkosti vraha, R. Rendellová, 1987 180/PL B zastaralá 

712. Třikrát ve vážném podezření, M. Yorkeová, 1992 361302 B zastaralá 

713. Třináctý úder zvonu, S. de Toro, 2004 4730/PL B zastaralá 

714. Tudy cesta nevede, N. Cooper, 2008 5093/PL B zastaralá 

715. Tupý meč, A. Jirotka, 1996 394991 B zastaralá 

716. Tvář cizince, A. Perry, 2009 6946/PL B zastaralá 

717. Ty máš ale odvahu!, B. Blobelová, 1999 396518 M zastaralá 

718. Ty, má sladká moci, M. Papathanasopoulou, 2005 5257/PL B zastaralá 

719. Tygr vyčkává, A. Myrer, 2002 362/PL B zastaralá 

720. Účtování, P. Jansa, 2006 3281/PL B zastaralá 

721. Udělej motýla, R. Kalenská, 2007 4358/PL B zastaralá 

722. Ukradený život, U. Frohling, 2013 11231/PL   B zastaralá 

723. Úschovna lásky, B. Tomanová, 1999 393199 M zastaralá 

724. Utajené city, B. Plain, 1993 14338/PL M                                zastaralá 

725. Utajené případy Sherlocka Holmese, D. Thomas, 2001 406102 B zastaralá 

726. Útěk čarodějky, E. Petersová, 2000 399541 B zastaralá 

727. Útěk z Osvětimi, A. Pogožev, 2009 7153/PL N ztráta 

728. Útok na vyvolenou, Z. Šmíd, 1995 371268 B zastaralá 

729. Území ztrát, J. Mitchardová, 2004 1581/PL B zastaralá 

730. Úzká zlověstná linka, T. Hoag, 2001 162/PL B zastaralá 

731. Úžasné příběhy, F. J. Ackerman, 1992 5478/PL B zastaralá 

732. Užívám si života, C. Rico-Godoy, 1999 395318 B zastaralá 

733. V horkých vlnách, P. Lively, 2001 410678 B zastaralá 

734. V pravěkém světě, A. Caha, 2008 5098/PL B zastaralá 

735. V těch temných dobách, J. Poláček, 1994 5387/PL B zastaralá 

736. V zajetí času, L. Howard, 2007 4602/PL B zastaralá 

737. Valčík pro nás dva, H. Longinová, 1998 387205 M zastaralá 

738. Valčík stromů a nebe, J. M. Guenassia, 2017 13892/PL B zastaralá 

739. Valčík z Lohengrina, A. Branald, 1972 213073 B zastaralá 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

15 
 

740. Vášeň Caroline Otero, R. Chao, 2004 2075/PL B zastaralá 

741. Ve čtvrti Brick Lane, M. Ali, 2004 2270/PL B Zastaralá 
 

742. Ve jménu lásky, T. Warwick, 1998 1623/PL B zastaralá 

743. Ve stínu jakuzy, S. Tendo, 2010 8606/PL B zastaralá 

744. Ve víru květů, J. Montupetová, 1994 362450 B zastaralá 

745. Večery v Umbrii, M. de Blasi, 2017 13580/PL B zastaralá 

746. Věčný oheň, B. Byrneová, 1998 7020/PL B zastaralá 

747. Velká puritánie, Z. Durek, 2008 5347/PL B zastaralá 

748. Věštění z krajky, B. Barryová, 2009 6393/PL B zastaralá 

749. Vidina nesmrtelnosti, H. Olgin, 2001 1961/PL B zastaralá 

750. Viditelná temnota, J. King, 2007 5561/PL B zastaralá 

751. Vítěz bere vše, Z. Francková, 2007 4931/PL M zastaralá 

752. Vítězství na dosah, Z. Francková, 2006 7187/PL M zastaralá 

753. Vládíkovy příhody, A. Schejbalová, 1998 389167 M zastaralá 

754. Vlčí dvůr, M. Máchalová, 1999 395251 B zastaralá 

755. Vodní labyrint, E. Frattini, 2013 10744/PL B zastaralá 

756. Vrah bez tváře, H. Mankell, 2001 1324/PL B zastaralá 

757. Vraky bez pokladů, E. Kačírková, 1988 312611 B zastaralá 

758. Vražda jako zákusek, A. C. Buschová, 2005 3021/PL B zastaralá 

759. Vražda na obzoru, J. Grisham, 2005 9493/PL B zastaralá 

760. Vražda na vidličku, A. C. Buschová, 2004 1905/PL B zastaralá 

761. Vražda v Shakespearu, Ch. Harris, 2005 14231/PL B zastaralá 

762. Vraždy podle Shakespeara, J. L. Carrell, 2008 5218/PL B zastaralá 

763. Vraždy ve Villette, I. Hedstromová, 2011 8608/PL B zastaralá 

764. Vražedné dědictví, C. Dashwoodová,2007 4143/PL B zastaralá 

765. Vražedné šance, R. Peyton, 1990 337559 B zastaralá 

766. Vražedný čas, T. J. MacGregorová, 2010 8178/PL B zastaralá 

767. Vražedný lék, E. Dreyerová, 2001 218/PL B zastaralá 

768. Všechny sladké zítřky, B. Smallová, 1995 386856 B duplikát 

769. Všichni jsme hleděli vzhůru, T. Wallach, 2016 12861/PL B zastaralá 

770. Vybledlo, R. Kalenská, 2003 1034/PL B zastaralá 

771. Vyjednavač, F. Forsyth, 1992 351866 B duplikát 

772. Výprodej obnošených snů, E. Kačírková, 1988 321545 B zastaralá 

773. Vyšetřovací komise, D. Francis, D. Francis, 199 1140/PL B duplikát 

774. Vzduchoplavci, aviatici a piloti, J. Pacovský, 1974 187735 MN zastaralá 

775. Vzpomínky na indiánskou řeku, C. F. Terrell, 2002 368/PL B zastaralá 

776. Vzpomínky na minulé, H. Robbins, 1999 393679 B zastaralá 

777. Vždycky zbývá naděje, Z. Francková, 1999 391642 M zastaralá 

778. X Terra Incognita, S. Nopová, 2009 7899/PL B zastaralá 

779. Z dávných časů Středověká moudrost a hudba, autor 
neuveden, 2006 

7354/PL B zastaralá 

780. Z kolébky do hrobu, J. Eggintonová, 1995 6421/PL B zastaralá 

781. Za trest, D. Francis, 1999 391487 B duplikát 

782. Zabij/zachraň svého mimozemšťana, V. Ríša, 2010 7987/PL B zastaralá 

783. Záblesk hněvu, B. Blobel, 2008 5785/PL M zastaralá 

784. Začni znovu, Katko, Z. Francková, 1999 45 M zastaralá 

785. Záhada kamene mudrců, J. Bauer, 2007 4147/PL B duplikát 

786. Záhada staré hrobky, E. Petersová, 2001 1441/Pl B zastaralá 

787. Záhadné dědictví, J. Dunning, 2010 8348/PL B zastaralá 

788. Zahrada pozemských slastí, J. C. Oatesová, 1982 254667 B zastaralá 

789. Zahraj to výš, V. Richter, rok neuveden 147 B zastaralá 

790. Zajíček počítá, J. Tulip, 2007 4606/PL M opotřebená 

791. Zakázané ovoce, P. Cave, 2000 401919 B zastaralá 

792. Zamilovat se, E. Stein-Fischerová, 2002 1326/PL M zastaralá 



 

 

 

 

793. Zapal tento dům, W. Styron, 1973 169674 B zastaralá 

794. Zapomenutý příběh, Y. M. Murrayová, 2005 2736/PL B zastaralá 

795. Zapuzená královna, A. Březinová, 2009 9482/PL B zastaralá 

796. Zasnoubení v Curychu, B. Noack, 2001 895/PL B zastaralá 

797. Zátoka bílých skal, J. Jahodová, 1996 374084 M zastaralá 

798. Závěť hraběte de Monte Christo, A. Dumas, 1991 347028 B zastaralá 

799. Zázračný diamant, J.-J. Antier, 2006 3176/PL B zastaralá 

800. Zázraky lidského těla, M. Matoušek, 1983 259494 MN zastaralá 

801. Zběsilost, P. T. Deutermann, 2005 3772/PL B zastaralá 

802. Zbraň, R. Mason, 1992 2390/PL B zastaralá 

803. Zelený lučištník, E. Wallace, 1990 348981 B poškozená 

804. Zelený Mars, K. S. Robinson, 1995 6202/PL B zastaralá 

805. Země divů, A. Patchettová, 2012 9648/PL B zastaralá 

806. Země divů, J. C. Oatesová, 1997 382307 B zastaralá 

807. Země prázdných domů, P. D. Jamesová, 1994 364153 B zastaralá 

808. Zlatí hoši, M. Nezval, 1998 388640 B zastaralá 

809. Zlatý nos, O. Hejná, 1987 310148 B zastaralá 

810. Zlatý věk Venuše Diamantový měsíc, A. C. Clarke, 1998 385250 B zastaralá 

811. Zlatý věk Venuše Napětí zlomu, A. C. Clarke, 1996 375523 B zastaralá 

812. Zlé ovce, K. Lange-Mullerová, 2009 6863/PL B zastaralá 

813. Zloděj nebes, R. Doetsch, 2006 3596/PL B zastaralá 

814. Zloději labutí, E. Kostova, 2011 9094/Pl B zastaralá 

815. Znamení psa, J. Hougron, 1992 5474/PL B zastaralá 

816. Znehybnění, R. Burke, 2007 4367/PL B zastaralá 

817. Zničená, T. Tiouliová, 2006 3348/PL B zastaralá 

818. Zobáček mi namalujte červeně, O. Janeček, F. Nepil, 
1983 

270152 M zastaralá 

819. Zpěv drozda, W. Tevis, 1986 294313 B zastaralá 

820. Zpovědi lehkovážného šlechtice, E. Kolowrat, 1993 401815 B zastaralá 

821. Zrcadla, V. Steklač, 1968 139245 B zastaralá 

822. Zrcátko pro Markétu, I. Březinová, 1996 9317/PL B zastaralá 

823. Ztracená láska, L. Stínil, 2004 1669/PL B zastaralá 

824. Ztracené duše, L. Jackson, 2008 6069/PL B zastaralá 

825. Ztracený deník Dona Juana, D. C. Abrams, 2008 5114/PL B zastaralá 

826. Ztráty a nálezy, S. O´Flanaganová, 2002 488/PL B zastaralá 

827. Zuzana, 16, S. L. Binderová, 2000 7350/PL M zastaralá 

828. Zuzanka na břehu jezera, P. Couronne, 2006 4936/PL M duplikát 

829. Zvířátka z kouzelného lesa, L. Small, 2019 13996/PL B ztráta, kniha nahrazena 

830. Zvláštní oheň, T. Wallach, 2018 15202/PL B zastaralá 

831. Žák Voříšek má radary, D. Dušková, 1988 314496 M zastaralá 

832. Železná brána, M. Millarová, 2004 1952/PL B zastaralá 

833. Žena bez minulosti, W. Diehl, 2003 1098/PL B zastaralá 

834. Ženy milující, D. H. Lawrence, rok neuvede 251766 B zastaralá 

835. Ženy z bible, J. Kelenová, 1999 392671 B zastaralá 

836. Žerty s hastrmany a čerty, J. Jech, 1988 312835 M zastaralá 

837. Žila jsem již před staletími, B. Erskinová, 1996 1611/PL B duplikát 

838. Žít a věřit, J. Tomanová, 1999 392554 M zastaralá 

839. Život alchymistův, V. Kaplický, 1980 237053 B zastaralá 

840. Žoldnéř, J. Pournell, 2005 3775/PL B zastaralá 

 Název periodik ročník 

1. Květy 2021 



                                                                                                    
                                                                                                   Příloha k usnesení RMO č. 184 ze dne 29.11.2023 

17 
 

 

 

 

 

 

2. Přísně tajné 2019 

3. D-test 2019 

4. Pardubický deník 2022 


